Soroll

Accidents

Paisatge

Efecte barrera

Ecosistemes

Contam. sòl/aigua

Alliberació Espai Públic

Descongestió xarxa

Milions d'€

  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Xavier Delgado Vazquez
12/02/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 03/06/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*04AFJGA0UENYJIH7CODILVT0O4GBQCFR*
04AFJGA0UENYJIH7CODILVT0O4GBQCFR

Data creació còpia:
03/06/2025 12:28:53

Pàgina 18 de 19

   Anàlisi de rendibilitat socioeconòmica de la variant de la C-26 entre Montmajor i Navès

17

El SAIT considera com a variables crítiques aquelles que tinguin una elasticitat igual o major a 2
i, per aquestes variables, indica que cal fer una anàlisi de sensibilitat i escenaris o una anàlisi de
risc.

L’elasticitat del present estudi associada als resultats de l’estudi de trànsit (representada pel valor
del temps) és de 33,99 i per a la variable cost d’inversió de la infraestructura és de -41,17. Per
tant, s’ha dut a terme una anàlisi de sensibilitat per aquestes dues variables.

Si es considera un variació de ± 25% en el valor del temps, s’obté un VAN entre -3 M€ i 3,8M€.

D’altra banda, si es considera una variació de ± 25% en el cost de la inversió (PEM), s’obté un
VAN entre -3,8M€ i 4,6M€.

Xavier Delgado Vazquez
Servei de Programació i Modernització

Signat digitalment

-4,00
-3,00
-2,00
-1,00
0,00
1,00
2,00
3,00
4,00
5,00

-25% -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20% 25%

VA
N

s (
M

 d
e

€)

Percentatge de variació del valor del temps

Var VdT

-6,00

-4,00

-2,00

0,00

2,00

4,00

6,00

-25% -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20% 25%

VA
N

s (
M

 d
e

€)

Percentatge de variació de la inversió

Var Obra

  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Xavier Delgado Vazquez  12/02/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al
03/06/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*04AFJGA0UENYJIH7CODILVT0O4GBQCFR*
04AFJGA0UENYJIH7CODILVT0O4GBQCFR

Data creació còpia:
03/06/2025 12:28:53

Pàgina 19 de 19

 Anàlisi de rendibilitat socioeconòmica de la variant de la C-26 entre Montmajor i Navès